
VERBALEDI GARA del 31/ 01/ 2018

Oggetto.Oggetto: procedura negoziata (art. 36, com ma 2, lettera b. del D.Lgs. SO/2016l, me

diante il ricorso al Mer cat o Elettron ico (ME.PA. ) att raverso ii sistema delia Richiesta di Offerta

{RDO) per Lavori di riouoìlflcozione del PoiifunzionaJe ViJfa Nestore

Import o lavori €79.432,17, oltre oneri per la sicurezza pari a €1.359,6 3 e oner i aggiuntivi per

discarica auto rizzata di i if;utì speciali pari a €..5.933,71, olt re Iv.a, e somm e a disposizione per

un tota le di €99.987,75.

CU? 864H170013S00C4

CiG 7329518D95

in data 02iOZ!2018, aue ore 12.00, in Napoli, previo avviso alle imp rese concorrent i, presso gli

uffici de! Servizio Attivit à tecn iche della Municipalità 8 in via àe! Plebiscit o 38, si è riunito Hseg-

gio di gara pe r ia seconda seduta di gara, al fi ne di prccedere.au'espletamento delle operazioni

fi naiizzate atl'aggtudi cazione dell 'appa lto relati vo ai lavori di Lavori di riqualificazione del Poli-

f unzionaie Villa Nestore.

La Presidenza de! seggio monccratico, regolarmente costitu ita, giusta deliberazione ANAC n.

1096 dei 26/10/2016 - Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 50/2 015.. viene assunta dal

RUP funzionario Ing. Francesco Truppa, incardin ato pr esso il Servizio Attività t ecniche deila

Municipalit à 8, assist ito dall'arch, Ignazio Leone. di rigente dei medesimo Servizio Attivit à tecni-

che e dalt'a rch. Carla Peduto, incardinata presse il Servizio Atti vità tecniche della Mu nicipalità

8; in qualità éi test'rnone .

in apert ura di seduta gli stessi danno atto della non ricorrenza delle condizioni di cui all'art. 35-

bis del D.Lgs. 165/2001 e dell'a ssenza di conflitto di interessi aj sensi dell 'art . 42 del D.l gs .

50/ 2016 per ognuno di ESS;.

Ricordato che nella prima seduta ci i gara in data 22/01/ 2018 è stato acce rtato che le impr ese

concorrent i sono 6 €: SOriO stati approvat i tutti i cocument t presentat i dalle seguenti imprese:

-ALCORSOCiETÀ CO OPERATIVA

-DAN.LC. COSTRUZIONI S,R.L.

-iNTERNAZIONALE COSTRUZIONi SOc. COO?

-D & DCOSTRUZIONi GENERAli S.R,L.

~D . L. COSTRUZ\ONl S.R.L.



L'imprese NIKRO S.R.L. è stata ammessa con riserva di integrare la docu mentazione ammini-

st ratìva. La documentazione amminlst rat lva presentata dalt'i mp rese NIKRO S.R.L. r isulta infatti

corredata da una copia del "Cont ratto di avv alirnento" e da dichiarazioni dell' impresa ausili aria

e dell' ime rese ausilìata non coerenti fra loro. Pertanto.l'impre sa NiKRO S.R.L. è stata invitata a

fornire una dich.arezione sottoscrit t a d2li' imjJresa ausli ìaria con cui quest'u lt ima chiar isca le ri -

50r5:e messe a dispcslztone da l!'a !Jsiliar!2 per t utta 13 durata de ll'appa lto, in confo rm it à alle pre-

scr.ncn: de.l'art . 89, comm a 11 de! D.Lgs. 50/2016 entro il t ermine di 5 giorn i dalla ricezione

della richiest a effe ttuat a con nota n.69112 del 22/01/ 2018.

tn applicazione dena procedura di soccorso istruttori o ex art. 83, comma 8, del D.Lgs. 50/2016,

t'impresa NIKRO S.R.L. è stata inviata, t ramite comunicazione su piat tafor ma ME.PA. del

22/ 01/ 20181 a integrare la documentazione amminist rat iva ne! suddet t o termine di cinque

giorni.

Ana ìuce di quanto richia metc, il RUP, ; !le are 12.15 procede all' aper t ura dei f i!es integrativi

ii:viat i t rernit e piat ta fc rrna ME.?.A.. dell 'impresa NiKRO S. R.L..

ii RUP accert ata la regolari t à documentale delle ìnt egraztc nì alia documen t azione amm inistra -

t ìva già inviata I ammette l' imprese Ni l<RO S.R.L. al prosieguo dell a gara.

Si procede; tramite "appos it a applicaz io ne present e SUli2 piattaforma ME.PA., a l sortegg io de l

metodo per ia determ.naztone delia soglia di anc rna'ìa. li so rt eggio individua come metodo di

caicolc quel lo di cui all'e rt . 97, comma 2; ìettera dì. del D.lgs. 50/2016 .

A queste punte si procede au'apert ura dei fi les contenent i la " Offerta Economica" presentata

do ciascuno dei S ccncc rrentt,

\r'erif icata la corret tezza e completezza del 'e restant i 8 offer t e presentate si dà lettura dei prez-

zi e de: re!3t ;v i ribassi presentat i:

( oncorrenta

.4LCORSOCiETA'
COOPERATiVA

sccnto %
Offerta Eco- dell'offe rt a

nomlca sulla Base
d'Asta

€ 46.C71A 500 41.999 0 %

tnc, manodopera

€ 30.800,00

Costi int erni sicu rezza

{ 1.750,00

iNTERNAZIONALE
COSTRUZiONI SOC € 47.794,3400 39.8300 %
coor
D & D COSTRUZIONI

€ SO.947,790G 35.8500%
GENE RAli SRL

€ 9.000,00

€ 15.284;39

€ 500,00

N!KRO 5RL € 52337,0500 34.EIG%

2

€ 3.800,00



D.L. COSTRUZIONI

SKL

DA!'l .:.C. COSTRU-
Z!ONi SRL

€ 55160,0800 30.55 70 %

€ 55.498,46QO 30.13 1ù %

{ 23.829,00

€ 18.000,00

{ 1.580,00

€ 1.000,00

Si procede, quindi , tramtte piattaforma al calcole della sogna di anomalia con il metodo di cui

ail'art. 971 comma 2; lettera d) dei D.!.-gs. 50/ 20161 pervenendo 3l valere di 38,9561%.

Perta nto 11 RUPi ril evato che la mig.iore offert a eccn ornìca con i! ribasso del 41,9990% sull'irn-

por te a case d :35: 2 è: quel la present ata dana ALCOR SOCJETA' COOPERAT1VA; P.IVA

053983612.11, con sede 21corso v.ttono Emanuele, 621, NAPOLI (l'JA.}. Accertato che iì ribas-

se offe rto è superiore alla sog!ia di anomalia si procederà così CCr.1e pre visto dall'a rt.

97 dei D.Lgs. 50/2026, 2 richiedere t ramit e p iattaforma M E.PA.( assegnando al concor-

rente ALCOR SOCIETA,' COOPERAT!VA un termi ne ncn inferiore a qu ind ici gio rni, la pre -

senta zione de lle spiegazion i SU! prezz: e sul costi post i a base dell'offe rta presentata .

!L RU? allE ore 15.00 dichiara chiusa ia sedut o,

Di quante sopra è ve rba le, li qu ale, letto e confe rma to, viene so ttoscritto.


